
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 

2022 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. DO-60 

 

RASEINIŲ RAJONO PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ MENINIO SKAITYMO 

KONKURSO „VAIKYSTĖS SPALVOS“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Raseinių rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkurso „Vaikystės 

spalvos“ (toliau – konkursas) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslus, uždavinius, dalyvius, 

konkurso organizavimo tvarką, vertinimą bei apdovanojimus. 

2. Konkurso organizatorės: Vaida Naujokaitienė, Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos  

priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė, Vida Lazdauskaitė ir Daiva Danusienė, Raseinių 

Viktoro Petkaus progimnazijos vyresniosios priešmokyklinio ugdymo mokytojos, Saulė 

Sitavičienė, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos metodininkė (tel. 8 601 74 142, el. paštas 

saule.sitaviciene@rspt.lt) 

3. Konkurso organizavimo aprašas skelbiamas Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

interneto svetainėje www.rspt.lt 

4. Informaciją apie konkursą teikia Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja Vaida Naujokaitienė, tel. 8 698 04407, el. paštas 

vaida.naujokaitiene@gmail.com  

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – ugdyti vaikų sakytinę kalbą, sudarant galimybę atsiskleisti 

kūrybingai ir iškalbingą turinčiai individualybei. 

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. skatinti mokinius domėtis vaikų literatūra; 

6.2. ugdyti mokinių saviraišką; 

6.3. puoselėti mokinių meninio žodžio suvokimą ir raišką.  

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

7. Konkursas vyks nuotoliniu būdu Zoom platformoje 2022 m. balandžio 26  d.  10 val.  

8. Skaitovai pasirinktinai gali skaityti poezijos, prozos kūrinį arba jo ištrauką. Kūrinio 

trukmė – iki 3 minučių 

mailto:saule.sitaviciene@rspt.lt
http://www.rspt.lt/
mailto:vaida.naujokaitiene@gmail.com


2 

 

9. Nufilmuotas vaiko pasirodymas su kokybišku garsu, vaizdu siunčiamas 

organizatoriams. Deklamatorius turi būti nufilmuotas visu ūgiu, video – vertikalus. 

10. Konkursą stebi dalyvaujantys vaikai, juos parengę mokytojai, grupės draugai, vaiko 

šeima, komisijos nariai, organizatoriai. Prisijungimo nuoroda bus atsiųsta vaikus parengusiems 

mokytojams.  

11. Konkurse gali dalyvauti po 1 vaiką iš kiekvienos priešmokylinio ugdymo grupės. 

12. Dalyvavimas šiame konkurse laikomas skaitovų tėvų sutikimu (dėl asmens duomenų 

naudojimo sutikimo atsakingas skaitovo pedagogas), organizatoriai praneša teisę tik virtualiame 

konkurse viešinti vaiko vardą, pavardę, ugdymo įstaigą, atsiųstą video. 

13. Jei skaitovas viršija nurodytą video trukmę, vertinimo komisija turi teisę programą 

nutraukti. 

14. Skaitomų kūrinių tematika gali būti įvairi. 

15. Konkurso dalyvio video ir dalyvio paraišką (pridedama) siųsti iki 2022 m. balandžio 

15 d. (imtinai) Vaidai Naujokaitienei, el. p. vaida.naujokaitiene@gmail.com ar Vidai Lazdauskaitei 

laz.vida@gmail.com, Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos priešmokyklinio ugdymo 

mokytojoms. 

 

IV. VERTINIMAS,  APDOVANOJIMAI 

 

16. Meninio skaitymo konkursą vertina Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus įsakymu sudaryta vertinimo komisija. 

17.  Vertinimo kriterijai: 

17.1. pasirinkto kūrinio atitikimas skaitovo amžiui, gyvenimo patirčiai; 

17.2. skaitovo gebėjimas įtaigiu žodžiu, mintimi ir emocija veikti klausytojus; 

17.3. skaitovo kalbos kultūros kokybė; 

17.4. skaitovo sceninė laikysena (stovėsena, kūno plastika). 

18. Laureatai bus apdovanojami Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos diplomais.  

19. Mokytojoms, parengusioms vaikus dalyvauti konkurse, bus išduotos Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos pažymos, o parengusiems laureatus – padėkos. 

   

____________________ 

 

mailto:vaida.naujokaitiene@gmail.com
mailto:laz.vida@gmail.com


3 

 

 

RASEINIŲ RAJONO PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO „VAIKYSTĖS SPALVOS“   

 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Eil. 

Nr. 
Ugdymo įstaiga Skaitovo vardas, pavardė Kūrinio autorius, pavadinimas 

Pedagogo, parengusio 

skaitovą, vardas, pavardė, 

kvalifikacinė kategorija, el. 

paštas, kontaktinis telefonas 

1.   

 

  

2.   

 

  

 

 

______________________ 


